QUARTA COLLECTIO.

TRES EVANGELISTAE Nempe Matthæus, Marcus, Lucas ipsam legē Deuteronomicā recensent, nomine fra-

SERENISS. REGIS ANGLIAE. Fo. 8.

ne fratris. Quamobrem & nomine germani fratris venit intelligenda, neq; enim verisimile est, legem hanc aliter fuisse recensitam, q̄ a Iudæis generaliter fuisset intellecta & in sua lege tradita. Matthæus igitur Saducços ait ita fuisse Christo loquutos. Moses dixit, Si quis mortuus fuerit nō habens filiū vt ducat frater eius vxorē illius, & suscitet semē fratri suo. **MARCUS** hunc sequitur ad hunc modum Moses scripsit nobis, vt si cuius frater mortuus fuerit & dimiserit vxorem, & filios non reliquerit, accipiat frater eius vxorem ipsius & resuscitet semen fratri suo.

LUCAS itidem ita, Moses scripsit nobis. Si frater aliquis mortuus fuerit habēs vxorē, & hæc sine liberis fuerit, vt accipiat eam frater eius vxorē, & suscitet semen fratri suo. **QUANDOQVIDE M** igitur hi tres Euāgelistæ, sic recensent præceptum illud Deuteronomicum, de fratribus, palā est in latinis codicibus nullum errorem esse, sed quemadmodum in Deuteronomio legimus, quādo quisq; fratrum mortuus fuerit, frater eius, præcepto legis accipiet eam in vxorem.

QUINTA COLLECTIO.

NULLVM porsus in sensu dissidium est inter hebraicam scripturam & septuaginta interpretes, atq; latinorū codices, quantū ad hunc locū attinet, vt & ibidem ostēdimus ex locorū conferentia. Sed & manifeste colligitur, Latinos & græcos atq; hebraicos codices in hoc consentire, q̄ de germano fratre, si quisq; hmōi supstes fuerit, ea lex debeat accipi, cū & in oibus his aperta fiat fratris mentio. Lexq; ob id imprimiscōdita fuit, ne trāslatio fiat hereditatis, a familia in familiā. Nullum igitur horū codicū reiectū arbitramur, nisi vbi forte librariorū vitio sit erratū. Nam latinus codex qui per

qui per ecclesiā receptus est minoris auctoritatis habendus est, quā aut hebraicus aut græcus. Græcus enim codex de septuaginta locis a spiritu sancto perfectus est sicut & hebraicus. **SED ET** latino codici, qui per tot annorum curricula tam per ecclesiam comprobatus est, nihilominus est deferendum, quā illorum alterutri, quandoquidem & Christus qui nec falli nec fallere potest, Spiritum se daturum ecclesie pollicitus est, qui ducturus eam esset in omnem veritatem. Perspicuum igitur, ex his quinque collectionibus factum esse non dubitamus, quod lex Deuteronomica de germano fratre, si quisque talis extiterit, intelligenda sit.

EXEMPLA LEGIS DEUTERONOMICAE.

POSTquam igitur hæc duo firmauerimus, nempe quod Deuteronomica lex præceptiva sit & compulsiva, non permissiva solum, & quod ipsa de germano fratre sit accipienda: iam & istud monstremus, parum pudenter ab eis assertum, quod nusquam huius rei reperta sint in sacris litteris exempla, quod frater videlicet accepisset uxorem fratris.

SED VIDE lector, quantum istud versute faciunt, nam addiunt hanc particulam, siquidem fuisset ab isto prius cognita. Persuasum enim habent neminem docere posse foemina illam fuisse cognitam ante a fratre nisi palam id expressisset scriptura. Ob quod & ad angulos istos diuertunt sese, unde neminem putant eos eruere posse.

SED ISTUD eis nihil optulabitur, quandoquidem & ipsa lex Deuteronomica, simpliciter & absolute pronunciat de uxore fratris absque liberis defuncti, siue cognita, siue incognita. Et sane magna præsumptio est, illam fuisse cognitam si cohabitasset aliquandiu cum marito, quod & illi totis viribus verum

bus verum esse contendunt, in casu quem iam excutere molimur. At & istud nihil eis adminiculabitur, etiā si possent ipsum illo pacto statuere quandoquidem ex mera negativa nihil affirmatiuum colligere queunt.

CAETERVM istud parum prudenter affirmant, quā tot sint autores gravissimi qui contrarium asserunt. Sed neque probaverunt unquam quod ipsi iactant. Nos enim ex ipsis Christi genealogiis per Matthæum & Lucam traditis quatuor petemus exempla. **SED INCIPIAMVS** primum à Ioseph, quem auctores vetustissimi testatur duos habuisse patres, alterum naturalem, legalem alterum. Patrem quidem eius naturalem affirmant fuisse Iacob, quemadmodum & Matthæus testatur inquitens. Iacob autem genuit Ioseph. At legalem eius patrem aiunt Eli fuisse propter verba Lucae, progeniem Christi describentis & dicentis ut putabatur esse filius Ioseph, qui fuit Eli Ioseph, igitur ex Iacob natura progenitus est. Et tamen iuxta legem pater eius item dictus est Eli. Nam erant Iacob & Eli fratres uterini, quemadmodum postea monstrabimus, ex eadem videlicet matre, sed diverso patre geniti. Quo factum est ut cum Eli uxore ducta, sine liberis decesserit, Iacob illius frater iuxta legem Deuteronomicam defuncti fratris uxorem acceperit, atque ex ea genuerit Ioseph, qui postea vir Mariæ virginis erat. Fuit itaque Ioseph filius Iacob per naturam, & nihilominus per legem, filius Eli vocatus est.

HÆC ita se habere, compluribus autoribus & eisdem gravissimis comprobare possumus, nimirum Africano, Eusebio, Cesariensi, Gregorio Nazianeno, Ioanne Damasceno, Hieronymo, & cæteris maiori numero quā sit opus hic recensere, **AFRICANVS** primum ita scribit. a David per Salomonem generatio, quam dinumerat Matthæus, tertium à

B sine facit

sine facit Mathā, qui dicitur genuisse Iacob patrem Ioseph, per Mathan verò per Dauid. Lucas generationū ordinem texens, tertium nihilominus eiusdem loci facit Melchi. Dicit enim Ioseph, q̄ fuit Eli, qui fuit Melchi. Nobis autē erinet ostendere, quomodo Ioseph dicitur secundū Matthæū quidem patrem habuisse Iacob, qui deducitur per Salomonem, secundum Lucam verò Eli, qui deducitur per Mathā. Vtq̄ isti ipsi, idest Iacob, & Eli, qui erant duo fratres, habentes alius quidem Mathan, alius quidē Melchi patrem, ex diuerso genere venientes, etiam isti Ioseph aui esse videantur. Est ergo modus iste, Mathā & Melchi, diuersis temporibus de vna eadēq̄ vxore Escha nomine, singulos filios procreauerunt, quia Mathan, qui per Salomonem descēdit, vxorē eam primus acceperat. Et relicto vno filio, Iacob nomine, defunctus est, post cuius obitum quoniam lex viduā alii viro non vetat nubere, Melchi qui per Mathā genus ducit, cum esset ex eadem tribu, sed non ex eodem genere, relictam Mathæ accepit vxorem, ex qua & ipse suscepit filiū Eli nomine, per quod & diuerso patrum genere, efficiuntur Iacob & Eli veterini fratres, quorum alter, idest Iacob, fratris Eli sine liberis defuncti, vxorem ex mandato legis accipiens, genuit Ioseph, natura quidem germinis filium suum, propter quod & scribitur, Iacob autē genuit Ioseph. Secundū verò legis p̄ceptū, Eli efficiē filius cui⁹ Iacob, quia frater erat, vxorē ad suscitandū fratris semē acceperat. Et p̄ hoc rata inuenit̄ atq̄ integra generatio, & ea quā Matthæus enumerat dicens. Iacob autē genuit Ioseph, & ad quā Lucas cōpetenti obseruatione designat dicens q̄ putabatur esse filius Ioseph, qui fuit Iacob. **H A E C** Africanus ad Aristidem scribēs, super Euangeliorū dissonantia. Sed & ne q̄s de veritate rei hui⁹ ambigat. Idē pauld